1206 enero, 2. Huesca

595

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, cambia con Ferrando, abad del monasterio de San Juan de la Peña, las villas de Mianos, Fañaná, Palacio, Villalangua, Gabás, Muller Muerta, Bayetola, Novefuentes y Biarz, así como las heredades de Cercastello por el castillo de Obelva, con sus términos, posesiones y derechos, y la heredad de la Iglesia de Santa Maria de Fontfreda, exceptuando la viña de Frexaneto y los huertos contiguos al monasterio, el molino, el vedado y la iglesia con sus rentas y derechos.

- A. AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 721, n.º 3.
A'. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 221.
B. Copia de A, AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 721, n.º 4.
C. Copia de 1206, AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 721, n.º 5.
D. Traslado de 1817 de A', MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 201r-202v.
E. Traslado de 1820 de A', BOFARULL, *Traslado*, II, fols. 12-13r.
F. Transcr. de A, IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXXXV (dice Bayerola).

Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 286-B: Índice o extracto de los libros 1.º y 2.º de privilegios del monasterio de San Juan de la Peña, n.º 640, fol. 43v.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 374. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 196 (de A, data 9). SINUÉS Y UBIETO, *El Patrimonio Real en Aragón*, n.º 1.214, p. 204 (de D). UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, p. 253.

Cit.: UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, pp. 221 y 253, II, pp. 545, 584, 851, 906, 929 y 936, y III, p. 1.349. LAPEÑA PAÚL, A.I., «El monasterio y priorato pinatense de Santa María de Fuenfría en la Edad Media», *Aragón en la Edad Media. VIII. Homenaje al Profesor Emérito Antonio Ubieta Arteta*, Zaragoza, Univ. de Zaragoza, 1989, pp. 415-426, esp. pp. 424-425¹⁰⁸³.

(A) In Dei nomine. Notum sit cunctis omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone et Dominus Montispesulani, bono animo et spontanea voluntate, / facio concambium sicut hic inferius declaratur vobiscum Ferrando abbati Sancti Johannis de Penna et conventui eiusdem inter nos et vos et omnes vestros et nostros successores perpetuo duraturum. Dono itaque vobis laudo, concedo et confirmo villam de Mannos et de Fanerars cum palacio et Villam longam et Gavara et Mullermorta et Baietola et / Novemfontes et Biartum cum omnique terminis et pertinenciis earum atque directis et cum omnibus que ad regiam dignitatem pertinent serviciis et pertinere debent, cum here/mis et populatis, cultis et incultis, cum pascuis et herbis, aquis et lignis et cum omnibus abpndiciis suis. Et totam etiam honorem et hereditatem que pertinet et pertinere debet / ad Serracastillum. Has itaque villas supradictas et hereditates de Serracastello cum omnibus supradictis dono, laudo et concedo vobis

¹⁰⁸³ «Pedro II estaba interesado en fortificar esta parte de la frontera con Navarra» (*Ibidem*, p. 425, n. 30).

prelibate abbati et toti conventui monas/terii Sancti Johannis de Penna in perpetuum, ut eas cum omnibus predictis habeatis libere et absolute et explotetis et iure hereditario per vestrum proprium et franchum alodium in / perpetuum possideatis et, sicut melius dici vel intelligi potest, de meo iure et dominio in vestro trado dominium et potestatem et ad faciendum vestras vestrorumque voluntates sicut de propria hereditate monasterii Sancti Johannis de Penna. Recipio autem a vobis prenominato abbate et conventi, in concambium predictarum villarum omniumque predictorum, / castrum de Ovelba cum omnibus terminis et pertinenciis suis et cum omnibus directis qui ad predictum castrum de Ovelba pertinent et pertinere debent, heremis et populatis, cultis et / incultis, cum pascuis et herbis, aquis et lignis, et cum omnibus appendiciis suis. Et totam hereditatem ecclesie Sancte Marie de Fontefrigido, excepta vinea de Frexaneto / et ortus qui contiguus est monasterio, et excepto molendino et vetato sicut modo est, et excepta ecclesia vel ecclesiis qui ibi Deo dante construentur cum decimiis, primiciis et oblationibus ceterisque aliis ecclesiasticis iusticiis et directis. Volo etiam esse sciendum quod nemo poterit ibi facere molendinum ab Azur veteri usque ad ipsum idem molen/dinum, et quod nemo audeat accipere de predicto vetero vel illud in aliquo dampnificare nisi penna voluerit incurrere .LX. solidorum.

Et ego Ferrandus, abbas Sancti Johannis / de Penna, comuni consilio et voluntate totius conventus eidem, dono, laudo et concedo vobis domino Petro Regi Aragonum, Comiti Barchinone et Domino Montispesulani et omnibus vestris successoribus in perpetuum castrum de Ovelba cum omnibus terminis et pertinenciis suis atque directis supradictis et totam hereditatem Sancte Marie de Fontefrigido, exceptis / vinea, orto, molendino, vetato et ecclesia, sicut in superioribus est declaratum, in concambium predictarum villarum et hereditatum que pertinent ad Serracastellum, sicut melius / et plenius supradictum est et declaratum. Datum Osce, Era M.^aCC.^aXL.^aIII^a, sub anno Domini MCCVI.^o1084 secunda die lune mensis januarii, per manum Petri de Blandis.

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispesulani. Ego Ferrandus, abbas Sancti Johannis, hanc cartam laudo et confirmo / et sig[*signo*]num facio. Ego Martinus, prior claustralis, pro me et totu conventu hanc cartam laudo et confirmo et hoc sig[*signo*]num facio.